平成 24 年 12 月 25 日
各 位

会 社 名 岩 崎 電 気 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長   渡 邊  文 矢

コード番号 ６ ９ ２ ４  東 証 第 １ 部

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 長  加 藤  浩 昭

(TEL：03－5847－8616)

連結子会社との吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会にて当社の連結子会社であるテイトデンキ株式会社を吸収合併す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。
 なお、本合併は連結完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部

省略して開示しています。

記

１．合併の目的
 合併することにより当社グループ会社の経営資源の有効活用を図ると共に、事業基盤を強

化しグループの企業価値を高めるためであります。

２．合併の要旨
 ①合併の日程

合併契約承認                  平成 24 年 12 月 25 日

合併契約書締結                平成 24 年 12 月 25 日

合併期日（効力発生日）            平成 25 年  4 月 １日（予定）

 合併登記                   平成 25 年 4 月 初旬（予定）

なお当社は会社法第７９６条第３項の規定による簡易合併の手続きにより、テイトデン

キ株式会社は会社法第７８４条第１項の規定による略式合併の手続きにより、株主総会

の承認を得ることなく行うものです。

②合併の方式

  当社を存続会社、テイトデンキ株式会社を消滅会社とする吸収合併といたします。

③合併に係る割当ての内容
    テイトデンキ株式会社は、当社の１００％子会社であるため、この合併に際して新株式

の発行及び資本金の増加はありません。

   ④消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い
    消滅会社は新株予約権及び新株予約権付社債は発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 24 年３月 31 日）
（１）商号 岩崎電気株式会社

（存続会社）
テイトデンキ株式会社
（消滅会社）

（２）本店所在地 東京都中央区 東京都港区
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邊 文矢 代表取締役社長 佐藤  俊文
（４）事業内容

各種光源および照明器具の製

造、販売ならびに設置工事他
道路の屋外照明設備やトンネ

ル照明工事の保全
（５）資本金 8,640,598,473 円 30,000,000 円
（６）設立年月日 昭和１９年８月１８日 昭和４１年２月１５日
（７）発行済株式数 78,219,507 株 60,000 株
（８）決算期 ３月３１日 ３月３１日
（９）大株主及び

持株比率

㈱みずほコーポレート銀行
            3.62％
㈱三井住友銀行    3.43％
日本マスタートラスト信託銀

行㈱(信託口)      2.60％

岩崎電気㈱            90%
テイトデンキ㈱     10%
（自己株式）

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成２４年３月期）
 岩崎電気株式会社（連結） テイトデンキ株式会社

 純資産             20,788 百万円                 481 百万円
 総資産 61,486 百万円 771 百万円
 １株当たり純資産              262.00 円             8,921.36 円
 売上高 53,269 百万円 710 百万円
 営業利益 1,451 百万円               △57 百万円
 経常利益 1,197 百万円 △49 百万円
 当期純利益 414 百万円 △33 百万円
 １株当たり当期純利益                  5.58 円          △627.61 円

４．合併後の状況

（１）商号 岩崎電気株式会社
（２）本店所在地 東京都中央区日本橋馬喰町１丁目４番１６号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邊 文矢
（４）事業内容 各種光源および照明器具の製造、販売ならびに設置工事他
（５）資本金 8,640,598,473 円
（６）決算期 ３月３１日

５．今後の見通し

 テイトデンキ株式会社は、当社の１００％連結子会社であり、連結業績への影響は軽微
です。

以 上